กำหนดเกณฑ์ในการคัดเลือกหลักฐานโดยใช้แนวคิดของ PICO (PICO framework)⁽¹⁴⁾ และมีการสืบค้นหลักฐานเชิงประจักษ์ครอบคลุมทุกระดับ ตั้งแต่ปี ค.ศ. 2007 - 2015 กำหนดเกณฑ์การคัดเลือกงานวิจัย ได้แก่ adult and elderly with severe septicemia patients, Adult = AGE >18 years old, Full text journals เป็นงานวิจัยและหลักฐานที่ตีพิมพ์เผยแพร่ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2550 - 2558 สำหรับภาษาไทย และ ค.ศ. 2007 - 2015 สำหรับภาษาอังกฤษเป็นงานวิจัยปฐมภูมิ การทบทวนงานวิจัยอย่างเป็นระบบหรือแนวปฏิบัติทางการพยาบาล/แนวปฏิบัติทางคลินิกที่สามารถจัดการได้อย่างอิสระตามบทบาทของพยาบาล ได้หลักฐานเชิงประจักษ์ทั้งหมด 9 เรื่อง ได้แก่ ระดับ 1 จำนวน 4 เรื่อง^(2,3,15,16) ระดับ a 2